 diário oficial Nº 34.686  105 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2021 – COHAB/PA
EDITAL Nº 002/2021 RESULTADO FINAL – CANDIDATOS APROVA-
DOS – CONVOCAÇÃO
A Comissão Organizadora do PSS Nº 001/2021 COHAB/PA, instituída
pela Portaria nº 76/2021, de 09 de junho de 2021, publicada no DOE nº
34607 de 10 de junho de 2021, considerando os princípios que regem a
administração pública, em especial os da legalidade e publicidade;
RESOLVE:
I - Tornar público o Resultado Final dos Candidatos Aprovados aos cargos
de Nível Superior, Médio e Fundamental, aplicados os Critérios de Desem-
pate estabelecidos no item 3.4 do Edital nº 001/2021 PSS – COHAB/PA;
NÍVEL SUPERIOR
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL 

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posição
20210179254547 SILVIA SANTOS CHAGAS FRANÇA Sim 21.90 1
20210179332719 NAZARÉ DE FÁTIMA ALBUQUERQUE BASTOS Não 27.50 1
2021017910014 ANA CRISTINA LOPES DOS SANTOS Não 27.50 2
2021017950089 ALBERTINA TEREZINHA MARTINS DE SOUZA Não 27.50 3
2021017917345 JOCILEIDE DE FATIMA NEVES DE SOUZA Não 27.50 4
2021017975229 BETH SIMON E DE BRITO FERREIRA Não 26.90 5
2021017946655 LUCINETE SARGE CORREA Não 26.90 6
20210179200515 ANA CLÁUDIA DA COSTA CARNEIRO Não 26.60 7
2021017909556 RITA DE CASSIA DOS ANJOS PICANÇO PINHEIRO Não 26.50 8
2021017973884 MARIA GORETTE FERREIRA PANTOJA Não 26.20 9
20210179161789 THAIS CRISTINA GOMES PINHEIRO Não 26.20 10
2021017907258 PATRICIA REIS CARVALHO Não 26.20 11
20210179179791 MARCELA DA COSTA PADILLA Não 26.20 12
20210179172541 ISABELA ASSUNÇÃO DA SILVA MAIA Não 25.40 13
2021017973838 MILENE ROSANE DA SILVA SOUZA Não 25.30 14

NÍVEL TÉCNICO
CARGO: AUXILIAR TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posição
20210179316188 JULIERCLES MONTEIRO Não 39.10 1
20210179124760 AILTON CAETANO NASCIMENTO PESSOA Não 39.10 2
20210179113800 LUCILIA MOREIRA DA SILVA Não 38.80 3
20210179100721 ISRAEL PORTO DA SILVA Não 38.40 4
20210179335941 DAYANNE DOS SANTOS SANTOS Não 37.00 5
20210179197101 ELLEN LUÍZA DOS SANTOS ALENCAR Não 37.00 6
2021017982566 PATRIC GERALDO ANDRADE DE OLIVEIRA Não 36.10 7
20210179334926 ADRIELLE CARDOSO DA SILVA Não 36.00 8
20210179196067 LUCINE BRITO BORCEM Não 32.50 9
20210179334963 JOSILENE RIBEIRO BONIFACIO Não 31.90 10
2021017920204 AQUILES RANIERI NETO Não 31.50 11
20210179267080 RODRIGO SOUZA DOS REIS Não 29.00 12
20210179335065 NATHÁLIA FONSECA SANTA BRÍGIDA ARÊAS Não 28.00 13
20210179325435 GIULLIANE LAYRA SOUSA DA SILVA Não 28.00 14
20210179334728 GRIMOALDO FABIANO QUARESMA ASSUNÇÃO Não 27.50 15

NÍVEL TÉCNICO
CARGO: TÉCNICO EM AGRIMENSURA

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posição
2021017915628 LAIANA BARROS Não 30.60 1
20210179316302 LUIS CARLOS SOARES DE LIMA Não 27.00 2

NÍVEL FUNDAMENTAL
CARGO: MOTORISTA

Inscrição Nome do candidato PcD Total Posição
2021017975212 AUGUSTO CESAR LEITE BARRA Não 40.00 1
20210179316846 EDSON AIRES NOGUEIRA ROSARIO Não 39.50 2
20210179290049 HAROLDO ESTÁCIO DE ASSIS LARANJEIRA Não 38.70 3
20210179214836 ALFREDO ARAÚJO HENRIQUES Não 38.50 3
20210179158286 JORGE TEIXEIRA SALES JUNIOR Não 38.00 5

II -  Convocar os candidatos aprovados a comparecerem na sede da
COHAB/PA, no período de 30 de agosto a 1º de setembro de 2021, no
horário de 9h às 11h e de 14h às 16h, conforme o Cargo: 

Data Cargo
30/08/2021 MOTORISTA
30/08/2021 TÉCNICO EM AGRIMENSURA
31/08/2021 AUXILIAR TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES
01/09/2021 ASSISTENTE SOCIAL

III. Solicitar aos candidatos que compareçam munidos da via original e uma cópia
simples de cada documento listado a seguir, em observância ao Anexo X do Edital.

1 Documento oficial de identificação válido em todo território nacional.
2 Carteira funcional da entidade de classe, para o cargo de Assistente Social.
3 Cadastro de Pessoa Física (CPF).
4 Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS).
5 1 (uma) Foto 3 x 4.

6 Título de Eleitor, com a Certidão de quitação eleitoral ou comprovante da última votação – 1º e 2º turno, caso
tenha ocorrido.

7 Comprovante de Residência, expedida nos últimos 60 (sessenta) dias.
8 Comprovante de Inscrição no PIS/PASEP ou NIT.

9 Carteira Nacional de Habilitação, com a observação que Exerce Atividade Remunerada (EAR), para o cargo
de Motorista.

10 Certificado de Reservista para ingresso masculino.
11 Certidão de Casamento, Nascimento ou União Estável.
12 Comprovante de Escolaridade.
13 Certidão de Nascimento de Dependentes, quando houver.
14 CPF de Dependentes, quando houver.
15 RG e CPF de cônjuge ou companheiro (a), quando houver.

Belém/PA, 27 de agosto de 2021
COMISSÃO ORGANIZADORA

Protocolo: 698271
..

SECRETARIA DE ESTADO DE
CIÊNCIA, TECNOLOGIA E EDUCAÇÃO
SUPERIOR PROFISSIONAL E
TECNOLÓGICA

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 01
CONVÊNIO Nº 004/2021 – SECTET/UFPA/FADESP
Processo nº 2021/268963
Assinatura: 04/03/2021
Justificativa: incluir o Elemento de Despesa: 445041.
Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições não alteradas pelo pre-
sente Apostilamento.
Ordenador: CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY, Secretário de Es-
tado/SECTET.

Protocolo: 698704
.

FÉRIAS
.

Portaria Nº 396 DE 30 DE AGOSTO DE 2021
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições que
lhe foram conferidas pela Portaria nº 703 de 30.03.2020, publicada no DOE
nº 34.163 de 31.03.2020.
R E S O L V E:
CONCEDER à servidora INGRID SOCORRO CARVALHO SANTOS, Identidade
Funcional nº 57208411/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública
– Ciências Econômicas, lotada na Diretoria de Administração e Finanças –
DAF, 30 (trinta) dias de gozo de férias regulamentares no período de 30/08 a
28/09/2021, referente ao exercício 2019/2020, suspensas através da Portaria
nº 215, de 14/06/2021, publicada no DOE nº 34.611, de 15/06/2021.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Ciência, Tecnologia e Educação Superior, Profissio-
nal e Tecnológica, em 30 de agosto de 2021.
ADEJARD GAIA CRUZ
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 698951
..

OUTRAS MATÉRIAS
.

Resultado Definitivo do Edital nº 006/2021
A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2021,
DESIGNADA PELA Portaria Nº 145/2021-SECTET, DE 23 de abril de
2021, PUBLICADA NO DOE Nº 34.562, DE 26 DE abril DE 2021, QUE
SUBSCREVE A PRESENTE, RESPONSÁVEL PELO PROCESSO DE SELEÇÃO
DE PROPOSTAS do Chamamento Público que tem como objeto selecionar
Organização Social, habilitada e qualificada no estado do Pará, na área
de desenvolvimento científico e tecnológico, com fundamento legal na Lei
Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021; na Lei Estadual n° 5.980, de 19
de julho de 1996; no Decreto Estadual n° 21, de 14 de fevereiro de 2019,
na Instrução Normativa AGE N° 003/2019 de 15 de abril de 2019; na Lei
de Diretrizes Orçamentárias vigente e em observância às normas vigentes
sobre a matéria e, ainda, às condições fixadas no Edital 006/2021 e seus
anexos, torna público o resultado definitivo da seleção de propostas das
Organizações Sociais pelo processo de Chamamento Público, conforme os
quadros a seguir:
1.Quadro de pontos:

Matriz de avaliação para julgamento e classificação da proposta técnica

ITEM
FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA,

INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SUSTEN-
TÁVEL GUAMÁ

ASSOCIAÇÃO BIOTEC AMAZÔNIA

Equipe e experiência 24 pontos 5 pontos
Rede de parcerias 11 pontos 5 pontos
Proposta técnica 15 pontos 15 pontos

TOTAL 50 pontos 25 pontos